
 

Schváleno starostou : Jan Papajanovský dne 6.12.2021. Účinnost od 6.12.2021. 

Město Česká Kamenice IČO 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 

náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz  

 

 

Statut a jednací řád lokálního 

partnerství  

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Statut a jednací řád lokálního partnerství str. 2 z 5 

Město Česká Kamenice IČO 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 

náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz  

ZŘÍZENÍ LOKÁLNÍHO PARTNERSTVÍ 

Za účelem ustavení platformy pro řešení problematiky sociálního vyloučení 

zřizuji 

lokální partnerství města Česká Kamenice (dále jen „lokální partnerství“) jako stálý koordinační, poradní 

a iniciativní orgán v oblasti začleňování sociálně vyloučených obyvatel a obyvatel sociálním vyloučením ohro-

žených a prevence vzniku sociálního vyloučení a 

schvaluji 

statut a jednací řád lokálního partnerství uvedený v příloze. 

Jan  Papajanovský 

starosta města 

 

 

 

. 

  

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Statut a jednací řád lokálního partnerství str. 3 z 5 

Město Česká Kamenice IČO 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 

náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz  

STATUT A JEDNACÍ ŘÁD LOKÁLNÍHO PARTNERSTVÍ 

Článek I 

Úvodní ustanovení 
1. Lokální partnerství obce Česká Kamenice (dále jen „lokální partnerství“) je stálým koordinačním, po-

radním a iniciativním orgánem v oblasti začleňování sociálně vyloučených obyvatel a obyvatel soci-

álním vyloučením ohrožených a prevence vzniku sociálního vyloučení. 

2. Činnost lokálního partnerství se řídí tímto statutem a jednacím řádem.  

3. Lokální partnerství předkládá výstupy své činnosti zřizovateli. 

4. Lokální partnerství se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

Článek II 

Působnost 
1. Lokální partnerství je základní platformou pro řešení problematiky sociálního vyloučení v územním 

celku ve spolupráci územního celku, jeho partnerů a odboru pro sociální začleňování Ministerstva 

pro místní rozvoj (dále jen „Agentura“). 

2. Lokální partnerství projednává a je zapojeno zejména do:  

 sledování a vyhodnocování vývoje sociální situace v územním celku a potřeb ohrožených a soci-

álně vyloučených obyvatel žijících na území územního celku; 

 návrhu popisu spolupráce; 

 plnění popisu spolupráce a návrhy na revizi popisu spolupráce; 

 tvorby plánu sociálního začleňování; 

 sledování implementace plánu sociálního začleňování;  

 financování opatření plánu sociálního začleňování z rozpočtu územního celku dle znění plánu 

sociálního začleňování a z prostředků fondů Evropské unie napojených na Koordinovaný přístup 

k sociálnímu vyloučení 2021+ (dále jen „KPSV 2021+); 

 zadání a výstupy analytických prací, monitoringu plánu sociálního začleňování a evaluací plánu 

sociálního začleňování; 

 vyhodnocení plnění plánu sociálního začleňování a návrhy revizí plánu sociálního začleňování a 

 dalších témat dle shody členů lokálního partnerství.  

 

Článek III 

Složení 
1. Členy lokálního partnerství jsou pověřený zástupce sociálního začleňování (člen samosprávy), 

manažer sociálního začleňování, konzultant Agentury a další členové.   
2. Dalšími členy lokální partnerství jsou zástupci územního celku, zástupci Agentury, zástupci or-

ganizací zajišťujících poskytování služeb a realizaci aktivit v oblasti sociálního začleňování, zá-
stupci škol a školských a volnočasových zařízení, zástupci Úřadu práce ČR, Policie ČR, Městské 
policie, další zástupci místních aktérů a veřejnosti.   

3. O členství dalších členů lokálního partnerství rozhoduje lokálního partnerství.  

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Statut a jednací řád lokálního partnerství str. 4 z 5 

Město Česká Kamenice IČO 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 

náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz  

Článek IV 

Pracovní skupiny 
1. Lokální partnerství je oprávněno zřizovat tematicky zaměřené pracovní skupiny související se 

sociálním začleňováním (například bydlení, zaměstnanost, zadluženost, vzdělávání, bezpečnost 
a rodina a zdraví) či jiné odborné, lokálně zaměřené či problémově zaměřené pracovní skupiny 
(dále jen „pracovní skupiny“).  

2. O zřízení tematických pracovních skupin rozhoduje lokální partnerství. 

3. V lokálním partnerství je zřízena pracovní skupina pro implementaci projektů v rámci Koordinova-

ného přístupu k sociálnímu vyloučení 2021+ (dále jen „pracovní skupina projekty a implementace“).  

4. V případě zřízení pracovní skupiny lokální partnerství jmenuje vedoucího pracovní skupiny z řad 
členů lokálního partnerství. 

5. Z hlediska členství je pracovní skupina otevřená. 

6. Pracovní skupina projekty a implementace mimo působnost lokálního partnerství mimo jiné  

 monitoruje stav přípravy jednotlivých projektů v rámci KPSV 2021+;  

 monitoruje realizaci projektů v rámci KPSV 2021+ a jejich synergické působení;  

 vyhodnocuje soulad realizace projektů s cíli plánu sociálního začleňování a jejich napl-
ňování a 

 doporučuje změny koordinace projektů a způsobu realizace pro zlepšení naplňování cí-
lů plánu sociálního začleňování. 

 

Článek V 

Jednací řád 
1. Jednání lokálního partnerství a jeho pracovních skupin svolává, program jednání určuje a řídí mana-

žer sociálního začleňování ve spolupráci s lokálním konzultantem Agentury. 

2. Jednání lokálního partnerství a jeho pracovních skupin se svolává v předstihu 5 pracovních dní, a to 

elektronickou či písemnou pozvánkou s místem, časem jednání, návrhem programu jednání.  

3. Jednání lokálního partnerství a jeho pracovních skupin probíhá prezenčně, distančně formou video-

konference nebo kombinací těchto forem. 

4. Jednání lokálního partnerství a jeho pracovních skupin mohou být přítomni hosté, odborníci a další 

osoby dle uvážení lokálního partnerství a charakteru projednávaných záležitostí s hlasem poradním.  

5. Z jednání lokálního partnerství a jeho pracovních skupin je pořízen písemný záznam. Záznam 

obsahuje: 

 formální údaje (datum a čas jednání a soupis přítomných osob), 

 program jednání, 

 shrnutí klíčových informací obsahu jednání dle programu, 

 stanovisko k danému bodu jednání, 

 případné úkoly termíny jejich splnění, 

 fotodokumentaci jednání (je-li potřeba). 

Jako příloha zápisu slouží prezenční listina s podpisy účastníků lokálního partnerství. Zápis je ro-
zeslán všem zúčastněným (dle prezenční listiny) do deseti pracovních dnů od termínu konání. 

6. Lokální partnerství rozhoduje konsenzuálně. V případě, že není možné konsenzus naleznout, 
pak hlasováním. Stanovisko lokálního partnerství může být v tomto případě schváleno nadpolo-
viční většinou přítomných členů.  

7. Lokální partnerství může hlasovat také formou per rollam (formou oběžníku). Po rozeslání 
schvalované teze nebo dokumentu, dojde ke schválení, pokud se polovina nebo více členů lo-
kálního partnerství nevyjádří proti. 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Statut a jednací řád lokálního partnerství str. 5 z 5 

Město Česká Kamenice IČO 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 

náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz  

Článek X 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento statut a jednací řád nabývají účinnosti dnem vydání 6. 12. 2021. 
2. Změny a doplňky tohoto statutu a jednacího řádu podléhají schválení zřizovatele. 

 

 

 

 

 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/

